360/2020-141372(2)

 Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51 / 53-02-05, http://omsk.arbitr.ru, http://my.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Омск
11 ноября 2020 года

№ дела

А46-11761/2018

Резолютивная часть определения объявлена 11 ноября  2020 года.

Полный текст определения изготовлен 11 ноября 2020 года.

Арбитражный суд Омской области

в составе председательствующего судьи Горобец Н.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Петровой Н.Г.,

рассмотрев в судебном заседании отчет конкурсного управляющего обществом с

ограниченной ответственностью «Проект-офис» (ИНН 5503210300, ОГРН 1085543063121)

о результатах конкурсного производства

в отсутствие лиц, участвующих в деле,

У С Т А Н О В И Л :

в производстве Арбитражного суда Омской области находится дело № А46-

11761/2018 о несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной

ответственностью «Проект-офис» (ИНН 5503210300, ОГРН 1085543063121) (далее по

тексту - ООО «Проект-офис», должник).

Определением Арбитражного суда Омской области от 28.08.2018 (резолютивная

часть определения оглашена 21.08.2018) в отношении ООО «Проект-офис» введена

процедура наблюдения сроком на четыре месяца. Временным управляющим общества с

ограниченной ответственностью «Проект-офис» утвержден Калашников Андрей

Анатольевич, являющийся членом Союза «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Стратегия».

Публикация сообщения в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве)

о введении в отношении ООО «Проект-офис» процедуры наблюдения состоялась в газете

«Коммерсантъ» № 158 от 01.09.2018.

Определением Арбитражного суда Омской области от 31.10.2018 (резолютивная

часть определения оглашена 26.10.2018) арбитражный управляющий Калашников Андрей

Анатольевич отстранен от исполнения обязанностей временного управляющего

обществом с ограниченной ответственностью «Проект-офис», на 20 ноября 2018 года

назначено судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении временного

управляющего обществом с ограниченной ответственностью «Проект-офис».

Определением Арбитражного суда Омской области от 27.11.2018 (резолютивная

часть определения оглашена 20.11.2018) в качестве временного управляющего обществом

с ограниченной ответственностью «Проект-офис» утверждена кандидатура арбитражного

управляющего Свекрова Павла Валерьевича (ИНН 550316200202), являющегося членом

Ассоциации арбитражных управляющих саморегулируемой организации «Центральное

Агентство Арбитражных Управляющих» (адрес для направления корреспонденции:

644043, г. Омск, ул. Куйбышева, д. 43, офис 2).

Решением Арбитражного суда Омской области от 14.02.2019 (резолютивная часть

оглашена 07.02.2019) общество с ограниченной ответственностью «Проект-офис»

признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное

производство сроком на шесть месяцев (до 07.08.2019), конкурсным управляющим

общества с ограниченной ответственностью «Проект-офис» утверждена Житник Татьяна

А46-11761/2018

2

Владимировна, являющаяся членом Саморегулируемой организации Союз арбитражных

управляющий «Авангард» (ИНН 550605934763, адрес для направления корреспонденции:

644043, г. Омск, ул. Карла Либкнехта, д. 35 (13 этаж)).

Информация о движении дела, месте и времени судебного заседания размещена

арбитражным судом на официальном сайте Арбитражного суда Омской области в сети

Интернет по адресу: www.omsk.arbitr.ru в соответствии с порядком, установленном

статьей 121 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК

РФ).

До начала судебного заседания от конкурсного управляющего поступили

дополнительные документы, а именно: отчет с приложенными к нему документами,

ходатайство о продлении срока конкурсного производства на шесть месяцев.

Ходатайство о продлении срока конкурсного производства мотивировано тем, что

не проведены все мероприятия, необходимые для завершения конкурсного производства,

а именно: не завершены мероприятия по реализации имущества должника, расчеты с

кредиторами не произведены,  не рассмотрено заявление об установлении процентов.

Лица, участвующие в деле, о времени и месте рассмотрения заявления извещены

надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени и

месте судебного заседания на сайте суда.

Учитывая, что неявка в судебное заседание лиц, участвующих в деле, извещенных

надлежащим образом не является препятствием к рассмотрению дела в соответствии со

статьями 123 и 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации суд

рассматривает дело по существу в отсутствие сторон по имеющимся документам в

порядке, предусмотренном Арбитражным процессуальным кодексом Российской

Федерации.

Дело рассматривается арбитражным судом в открытом судебном заседании в

порядке, предусмотренном Арбитражным процессуальным кодексом Российской

Федерации с особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими

вопросы несостоятельности (банкротства).

Рассмотрев материалы дела, ходатайство конкурсного управляющего, суд пришел к

следующим выводам.

В соответствии с пунктом 2 статьи 124 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее по тексту - Закон о банкротстве)

конкурсное производство вводится на срок до шести месяцев. Срок конкурсного

производства может продлеваться по ходатайству лица, участвующего в деле, не более

чем на шесть месяцев.

Из содержания пункта 16 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации от 08.04.2003 № 4 «О некоторых вопросах, связанных с введением

в действие Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» следует, что по

истечении установленного пунктом 2 статьи 124 Закона о банкротстве срока конкурсное

производство может быть продлено судом в исключительных случаях с целью завершения

конкурсного производства по мотивированному ходатайству конкурсного управляющего.

Вопрос о продлении конкурсного производства рассматривается в судебном заседании.

На основании пункта 50 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации от 22.06.2012 № 35 «О некоторых процессуальных вопросах,

связанных с рассмотрением дел о банкротстве» в исключительных случаях возможно

неоднократное продление срока конкурсного производства, в частности, если это

необходимо для реализации имущества должника, завершения расчетов с кредиторами

или для рассмотрения заявления о привлечении контролирующих должника лиц к

субсидиарной ответственности.

Рассмотрев ходатайство конкурсного управляющего должника и материалы дела,

учитывая, что конкурсным управляющим мероприятия, необходимые для завершения

процедуры конкурсного производства, не проведены, суд считает возможным ходатайство

А46-11761/2018

3

конкурсного управляющего удовлетворить, продлить срок конкурсного производства в

отношении ООО «Проект-офис»  на три месяца.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 124 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-186

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Продлить срок конкурсного производства в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Проект-офис» (ИНН 5503210300, ОГРН 1085543063121) на три

месяца (до 07.01.2021).

2. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного

управляющего обществом с ограниченной ответственностью «Проект-офис» (ИНН

5503210300, ОГРН 1085543063121) о результатах проведения конкурсного производства

на 14 января 2021 года в 10 часов 05 минут в помещении суда по адресу: г. Омск, ул.

Учебная, д.51, каб. 207.

3. Конкурсному управляющему обществом с ограниченной ответственностью

«Проект-офис» (ИНН 5503210300, ОГРН 1085543063121) за пять дней до даты судебного

заседания представить в арбитражный суд отчет о результатах проведения конкурсного

производства, соответствующий требованиям статьи 147 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», со всеми материалами

конкурсного производства с описью и в подшитом виде.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение четырнадцати дней с момента вынесения путем подачи апелляционной жалобы в

Восьмой арбитражный апелляционный суд.
Информация о движении дела может быть получена путем использования сервиса «Картотека

арбитражных дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        Судья Н.А. Горобец

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 21.08.2020 8:26:41
Кому выдана Горобец Наталья Анатольевна

http://kad.arbitr.ru/